

6/10 - 12/10 - 1942
Trondheim

O v e r s i k t

over politiets innsats og arbeide fra alarmtilstanden begynte
og til 8.10. kl.9.

Politiet ble alarmert natt til tirsdag kl.1 med ordre om å møte på politikammeret kl.7. Av ordenspolitiet kunne der disponeres i alt 60 mann og 3 embetsmenn. Av Kriminalpolitiet 25 mann og 3 embetsmenn. Årsaken til at ordenspolitiet ikke møtte med flere folk, var at der var ankommandert 12 mann til Snåsa, og at der forøvrig fragikk ca. 20 mann av den fulle styrke, idet en del hadde kort permisjon, var sykmeldte, hadde ferie samt var unndverlig på selve kontorene og at 5 mann måtte tjenestegjøre i det sivile luftvern. Kriminalpolitiet hadde avgitt 2 mann til Malm.

Av ordenspolitiets 60 mann fragikk til faste vakter, slutttere og chauffører samt fremstillingskonstabler ved lagmannsretten 16 stk, slik at vi disponerte til direkte tjeneste 44 mann.

Ved Kriminalpolitiet 15 mann.

Av biler disponertes 1 patruljevogn og 2 personvogner. Etterhvert ble bilantallet øket med 3 personvogner somble rekvirert.

Til å begynne med tjenestegjorde man med full styrke, men etterhvert måtte man gå over til å la 1/3 av styrken være i aktiv tjeneste, 1/3 i beredskap og 1/3 i hvil. Alle var dog på politikammeret til tross for at innkvarteringen er elendig.

Ved fremmøtet ble hele ordenspolitiet utstyrt med kampkølle og stålhjelm og delvis utrustet med pistol og revolvere. Kriminalpolitiet fikk kun delvis tildelt pistoler.

Hele styken ble straks gjort kjent med forordning om unntakelsestilstanden og de plikter dette medførte for politiet.

-2-

Politiets første oppgave ble å sørge for at Reichskommissarfordordning ble kjent i byen. Til oppslag av plakater var politiet lovet minst 150 hirdmenn som skulle møte på politikammeret kl.8. På dette tidspunkt var der kommet 1-en-mann.

Politiet måtte derfor selv sette opp de fleste plakater, hvilket krevde hele den uniformerte styrke til omtrent kl.10.30, da de måtte tilbakekalles for å settes ut som trafikkposter i de gater Reichskommissar passerte. Kriminalpolitiet sørget for sikkerhetstjenesten i disse gater og bevoktning av bruer og lign.

Ved Reichskommissars ankomst ble der straks utsatt 2 sivile og 5 uniformerte til bevoktning av jernbanestasjonens nærmeste område.

I løpet av morgenen 6/10 fra ca.8.30 ble der så opprettet 2 nye kontorér ved politikammeret. Ett for utstedelse av passersedler og ett for utstedelse av reisebevis.

Ved disse kontorér ble der hele dagen den 6/10.og 7/10. arbeidet på spreng. Der dannet seg store køer som til stadighet krevet politiets medvirking.

De fornødne instruksø og materiell ble i løpet av dagen sendt politimesterens dels med post,dels telegrafisk.

Om ettermiddagen var ordens-og sikkerhetstjenesten satt inn med full styrke i anledning appellen på torvet kl.17.

Kort etter fikk politiet i oppdrag å arrestere alle mannlige jøder i Trondheim og 60 gidsler.

Politiet arbeidet nu på spreng,og disse arrestasjoner kunne dessverre ikke gjennomføres alagartig. Først ut på natten til torsdag kan man si at de fleste var pågrepet.

Grunnen var at politiet hverken disponerte folk nok eller tilstrekkelig med biler samtidig som adressen på de etterlyste i svært mange tilfeller var feil.på grunn av adresseforandring som skrev seg fra at deres boliger var rekvirert i den siste tid. Om gatten var ordenspolitiets folk satt ut som dobbeltpatroljer med oppgave å kontrollere ^{at} forordningens bestemmelser ble overholdt.

Der ble innbrakt en mann som ikke var i besittelse av lovlig passerseddel. Kriminalpolitiet kontrollerte at restauranter, kinoer osv. overholdt bestemmelsen. Kl.23 den 6/10.ble der gitt beskjed fra det tyske ordenspoliti at vi måtte overta bevoktning av Ila og Ljulleby smelteverker samt stille 9 tolker til disposisjon.

Bevoktningen ble straks etablert med 4 mann på hvert sted, men tolker kunne først skaffes kl.1 natt til onsdag og bestod av pålidelige hirdmenn.

Om natten ble politikammeret gjort kjent med den nye bestemmelse om meldeplikt. Samme natt ble instruks oppsatt og skjema trykt ~~kik~~, se vedlegg. Politimestrene ble telegrafisk gitt beskjed og materiellet avsendt samme morgen. Plakater som angitt meldeplikten ble oppalått fra kl.5 morgen og samtidig oversendt politikammere. Kontor ble opprettet på politikammeret samme morgen og tilstrømmingen av meldepliktige var enorm. Folkeregistret ble derfor satt under politiforvaltning,og dets kontor og personell anvendt til innregistrering. Denne innregistrering fortsatte hele dagen og ble først avbrutt kl.19 på grunn av utgangforbudet kl.20. Innskrivningen fortsetter idag på begge steder. Man antar at det igår ble mottatt mellom 3-4000 meldinger,og at der tirsdag-onsdag er utstedt ca. 2500 passersedler av type B og 200 av type A, ca. 400 råisetillatelser med jernbasen er samtidig utstedt.

-4-

Både tirsdag og onsdag kveld var der avkommandert politifolk til jernbanestasjonen og i havneområdet for å utstede passersedler til de reisende som ankom til byen etter kl.20. Om kvelden torsdag aften var det trafikk-og sikkerhetstjeneste i anledning Reichskommissars opphold i Britannia. Natt til torsdag fortsatte tjenesten fra forrige natt. Ingen ble innbrakt til politikammeret av norsk politi på grunn av at de manglet passersedler, og i likhet med foregående natt var alt stille og rolig. Arrestasjonen av jøder og gidaler fortsatte. Under hele unntakelsestilstanden har politikorpset vært loyalt, og ^{av} alle rapporter og meldinger fremgår det at publikum gjør sitt bedste for å overholde de gitte bestemmelser. Vi har ikke kunnet fastslå uørligheter av noen art. På grunn av mangelen på folk har det vært vanskelig for politiet å rekke over alle oppgaver som er blitt oss tildelt, men de fleste oppgaver er etterhvert blitt utført og brakt i orden. Fra idag tidlig løper vår tjeneste roligere og bedre, idet de nye bestemmelser er gjennomført på de forskjellige kontorer og innarbeidet.

For politipresidenten:

politimajor.